ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2021 г. № 139
Москва

Г0б утверждении состава российской” I
части Межакадемического совета по
проблемам развития Союзного государства

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав российской части Межакадемического совета по

проблемам развития Союзного государства (приложение).

2. Считать утратившим силу приложение к постановлению президиума

РАН от 29 мая 2018 г. № 100 «Об утверждении состава российской части

Межакадемического совета по проблемам развития Союзного государства».

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 14 сентября 2021 г. № 139

Состав
российской части Межакадемического совета по проблемам развития

Союзного государства

Кубрин А.А.

Пармон В.Н.

Алдошин С.М.

Чехонин В.П.

Маленко С.В.

Донник И.М.

Иванов Владимир В.

Любимов А.П.

Багаев С.Н.

Батурин Ю.М.

Бахмет СХН.

Бузник В.М.

Бычков И.В.

Вараксин АЛО.

Григорьев А.И.

Гринберг Р.С.

Бюро Совета

-  заместитель Государственного секретаря -
член Постоянного комитета Союзного
государства, сопредседатель (по согласованию)

-  академик РАН, сопредседатель

-  академик РАН, заместитель сопредседателя

-  академик РАН, заместитель сопредседателя

-  Управление международного сотрудничества
РАН, секретарь

-  академик РАН

-  член-корреспондент РАН

-  доктор юридических наук, заместитель
главного ученого секретаря президиума РАН

Члены Совета

-  академик РАН

-  член-корреспондент РАН

-  член-корреспондент РАН

-  академик РАН

-  академик РАН

-  член-корреспондент РАН

-  академик РАН

-  член-корреспондент РАН

Дынкин А.А.

Иванов С.А.

Ильин В.А.

Колчанов НА.

Красников Г.Я.

Лачуга Ю.Ф.

Лисицын-Светланов А.Г.

Лупян Б. А.

МолодинВ.И.

Никифоров К.В.

Похиленко Н.П.

Столпе А.Г.

Тутельян В. А.

Янковский Н.К.

-  академик РАН

-  доктор медицинских наук, Медицинский
радиологический научный центр им. А.Ф. Цыба -
филиал федерального государственного
бюджетного учреждения «Национальный
медицинский исследовательский центр
радиологии» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, профессор РАН
(по согласованию)

-  член-корреспондент РАН

-  академик РАН

-  академик РАН

-  академик РАН

-  академик РАН

-  доктор технических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Институт космических исследований
Российской академии наук (по согласованию)

-  академик РАН

-  доктор исторических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Институт славяноведения Российской
академии наук (по согласованию)

-  академик РАН

-  Аналитический отдел Постоянного комитета
Союзного государства (по согласованию)

-  академик РАН

-  академик РАН

Главный
президи
академи шкин